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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
LABORATORIOS FACULTAD TECNOLOGICA

En ejercicio de las funciones de supervisor del contrato OC CCE 134704 de 2024

CERTIFICA

Que el contratista CLARYICON SAS identificado con NIT 900442893, cumplié totalmente a
satisfaccién con las obligaciones y objeto de la Orden de Compra CCE Nro. 134704 de fecha 15 de
octubre de 2024 garantizada y perfeccionada con Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
3299 de 18 de septiembre de 2024 y Certificado de Registro Presupuestal No. 9929 de 18 de octubre
de 2024,

Que, conforme con los documentos aportados, el contratista cumple con la afiliacién y pagos al
Sistema General de Seguridad Social de Salud y Pensiones, Riesgos Laborales y las obligaciones
parafiscales por el periodo y desembolso aqui causados y autorizados. Asi mismo los documentos
requeridos (RUT con impresidn actualizada, Certificado de Cdmara de Comercio “no mayor a 90
dias”, cuenta bancaria, fotocopia de la Cédula, Actas de Entrega de Elementos o Remisiones,
Informes de Seguimiento de Supervisidén, Evaluacién del Proveedor y Actas de Liquidacion “si se
requiere”) para el giro respectivo.

Que el valor causado de conformidad con la Factura Electronica de Venta No. FVEO 4631 es

$4.465.356 pesos m/cte.

Que el valor total del contrato corresponde a S 4.465.356 pesos m/cte.

Que el presente pago corresponde al periodo de 25/10/2024 a 03/12/2024 de ejecucidn total del
contrato.

Quedando un saldo correspondiente a $ 0 pesos m/cte.

Que el presente pago se encuentra en cumplimiento dentro del tiempo de ejecucién del contrato
del 25/10/2024 al 24/01/2025.

Que tal valor debe girarse, por peticién del contratista, a la Cuenta corriente No. 23790493742 del
Bancolombia.

Con el presente cumplido y de acuerdo a lo establecido en los numerales 32 y 33 del Articulo 18°
de la Resoluciéon de Rectoria No. 629 de 2016- Manual de Interventoria y Supervision, certifico que
los informes fisicos, técnicos, financieros y administrativos sobre el avance de la ejecucion del
objeto contractual reposan en el expediente de la Orden de Compra CCE No. 134704 de 2024. De
igual forma, certifico que se verificaron las condiciones y elementos que hacen parte de la factura
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No. FVEO 4631, acorde con lo establecido en la ficha técnica del proceso en mencién, garantizando
la calidad del bien o servicio adquirido por la Universidad.

La presente se expide a los 04 dias del mes diciembre de 2024.

MILLER GOMEZ MORA

C.C79.520.182 de Bogota

Coordinador del Laboratorio de Informatica

Coordinador representante de los laboratorios de la Facultad Tecnoldgica
Supervisor de la Orden de Compra CCE No. 134704 de 2024.

NOMBRE CARGO . FIRMA
Elaboré Liliana Rodriguez CPS Comité de laboratorios FT ]'} Dz
Revisd Miller Gémez Mora Coordinador representante de los laboratorios de la FT il N
Aprobé Miller Gémez Mora Coordinador representante de los laboratorios de la FT N oGl N

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y
disposiciones legales y/o técnicas aplicables y vigentes, y por tanto bajo nuestra responsabilidad, lo presentamos para la
firma.



CRONOGRAMA ORDEN DE COMPRA 1347
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Hito de finalizacion

ACTIVIDAD

Emision orden de compra

Adquirir, instalar y realizar la configuracion de equipos delaboratorio del grupo de computadores, con destino a loslaboratorios, talleres, cen
solicitadas por laUniversidad Distrital Francisco José de Caldas,
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Validacién de pdliza de cumplimiento
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Firma del Acta de inicio
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N

Validacién de disponibilidad de equipos
con fabricantes de impresion

Envio de informacién a la entidad de los
equipos disponibles

Evaluacién de parte de la entidad de las
especificaciones técnicas

Aceptacion del equipo ofertado

Tramite ante fabrica y mayoristas

Liberacién de mercancia y entrega al
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ON
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Ingreso a Almacén
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Finalizacién Orden de Compra
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Bogota D.C., 03 de diciembre de 2024

FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Cordial Saludo,

FTLEL 14-24

Asunto: RECIBIDO A SATISFACCION DEL OC CCE 134704 (IMPRESORAS)

Por medio de la presente, se certifica que los Laboratorios de Electricidad de la Facultad Tecnoldgica
han recibido el equipo del contrato OC CCE 134704 de 2024, el cual corresponde a las impresoras
de marca HP y referencia LASER JET PRO 4003dw, esta recepcion tuvo lugar el dia 03 de
diciembre de 2024 en las instalaciones del Laboratorio Aplicado de Madquinas Eléctricas (Bloque
12 piso 2) y en el Laboratorio de Software Aplicado (Bloque 4 piso 3). Adicionalmente se realiz6
la capacitacion y puesta en funcionamiento del equipo tal como se muestra en registro fotografico

La empresa CLARYICON SAS entrega las impresoras y sus accesorios. En la Tabla 1 se detallan

los elementos recibidos."

Tabla 1. Relacion de elementos recibidos con el escaner HP LASER JET PRO 4003dw

. LABORATORIO
CANTIDAD |REFERENCIA DESCRIPCION SERIAL MARCA DESTINOG
OFICINA
0 < . LABORATORIOS DE
. LASER JET | ESCANER RAPIDO Y ASEQUIBLE QUE INCLUYE: PHLSPOY461 e ELECTRICA Y
PRO 4003dw 1. CABLE DE ALIMENTACION TIPO AMERICANO PHLSPO94S7 LABSOORFATTACITAE DE
2. CABLE DE IMPRESORA USB 2.0 APLICADO
3. MANUALES
Nombre Cargo Firma
Proyectd Paola Sniht Laverde Rocha CPS Laboratorios de Tecnologia en Electricidad (% o gm\/\'} la\)ert‘je
Revisd Diego Armando Giral Ramirez Coordinador Laboratorios de Tecnologia en Electricidad Dleao ‘Q?qu\
Aprobd Diego Armando Giral Ramirez Coordinador Laboratorios de Tecnologia en Electricidad Dxejo %qu\




REGISTRO FOTOGRAFICO (IMPRESORAS HP LASER PRO 4003dw Y ACCESORIOS)

Fig 1. Impresora en Laboratorio de Software Aplicado Fig 2. Impresora en Labloratorio Aplicado de Maquinas
Eléctricas

i

ig 3. Llegada de impresora

Nombre Cargo Firma
Proyectd Paola Sniht Laverde Rocha CPS Laboratorios de Tecnologia en Electricidad (% o gm\/\Jr lgueprjé
Reviso Diego Armando Giral Ramirez Coordinador Laboratorios de Tecnologia en Electricidad DIE()O —%nrql
Aprobd Diego Armando Giral Ramirez Coordinador Laboratorios de Tecnologia en Electricidad Dxejc —(Un’q\




REGISTRO FOTOGRAFICO (PRUEBAS CON SOFTWARE ASISTENTE DE IMPRESORA HP)

o} [o]

(/] HP LaserJet Pro 4001 4002 4003 4004 BB | Seleccione un dispositivo %

Se encontro laimpresora

Seleccione un dispositivo
HP LaserJet Pro 4003

Tiene dos o mas dispositivos iguales conectados. Seleccione uno:
Continuar

Mi impresora no

Nombre Modelo Tipo de conexién

aparece
HP LaserJet Pro 4001 4002 4003 4004 PCL-6 (... HP LaserJet Pro 4003 RED

[HP LaserJet Pro 4003 HP LaserJet Pro 4001 4002 4003 4004PC... USB

Aceptar

Fig 1. Primer Interfaz del Software Fig 2. Identificacién de protocolo de comunicacion

Q
HP LaserJet Pro 4001 4002 4003 4004
e
e
Imprimir
Ver qué se esti imprimiendo @ Establecer preferencias Personalizar la impresora
Ver, mterruTH o ca0cstar s trasas de- mm& e
Caja de herramientas de-
3
Toresara y a estats de SV de 5
moresers

Fig 3. Interfaz de Impresién

Gracias por la atencion prestada.

Cordialmente,

J\"mlu6~‘ IC'Q‘VV Electricid ylm'u ElAc
Facultad Tecnolédlca

Ing. Diego Aymando Giral Ramirez

Coordinador Laboratorios de Tecnologia en Electricidad
Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Facultad Tecnoldgica

lab-tecelectrica@udistrital.edu.co

Nombre Cargo Firma
Proyectd Paola Sniht Laverde Rocha CPS Laboratorios de Tecnologia en Electricidad (Q\o\q gn\\/\jr )_a\)eroé
Reviso Diego Armando Giral Ramirez Coordinador Laboratorios de Tecnologia en Electricidad Dnecjo ‘(Uqu\
Aprobd Diego Armando Giral Ramirez Coordinador Laboratorios de Tecnologia en Electricidad D)eao jUqul
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
LABORATORIO DE INDUSTRIAL — FACULTAD TECNOLOGICA

En ejercicio de las funciones de Coordinadora del Laboratorio

CERTIFICA

Que el contratista CLARYICON SAS con NIT 900442893, cumplié a satisfaccién con la obligacion
correspondiente al contrato OC CCE 134704, realizando la entrega del elemento mencionado a
continuacion;

Facultad Nombre equipo Cantidad Serial
Impresora Laserlet Pro
4003dw

Tecnoldgica 1 PHLSP06020

Este fue recibido el 02 de diciembre, en las instalaciones de los Laboratorios de Industrial de la
Facultad Tecnolégica e instalado el 03 de diciembre de 2024.

Cumpliendo ademas con la explicacién de funcionamiento del equipo.

Con el presente cumplido, y efectuadas las actividades conducentes para el buen desarrollo
contractual, doy visto bueno al desembolso total respectivo a la presente certificacién.

La presente se expide a los 03 dias del mes de diciembre de 2024.

MJ-‘-& M"““‘/

CLAUDIA MABEL MORENO PENAGOS
C.C 51.593.330 de Bogota
Coordinadora Laboratorio de Industrial
Facultad Tecnoldgica — UDFIC



Here are your results

Submitted At 12-03-2024 10:38:27

Tipo de servicio Instalacion

Numero de tiket 1273

Fechadel servicio 12-03-2024

Nombre del cliente UNIV. FRANCISCO JOSE DE CALDAS
Dirreccion (Sede) CALLE 68D BIS A SUR #49F-70
Ciudad BOGOTA

Dispositivo Impresora

Descripciondel estado del ]
INSTALACION IMPRESORAS HP

equipo

Modelo de multifuncional HP 4003
Serial del equipo PHLSP09461
Tipo de multifuncional Monocromatica

Nivel de toner -Negro 20%
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HP 4003
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Liliana Rodriguez

CPS Comité Laboratorios Facultad Tecnolégica
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Monica Triana
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